

# Rejsecenter Norge A/S

Årsrapport  
1. juli 2011 - 30. juni 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**06/12/2012**

---

**Charlotte Sundsvald Christensen**  
Dirigent

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Rejsecenter Norge A/S Gothersgade 105 1123 København K e-mailadresse: rcnorge@rcnorge.dk CVR-nr: 20248238 Regnskabsår: 01/07/2011 - 30/06/2012
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S, Danske Bank A/S, Sparebanken Hedmark, Norge
<b>Revisor</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gyngemose Parkvej 50 2860 Søborg

# Ledelsesberetning

## Præsentation af virksomheden

Selskabets aktiviteter omfatter touroperatør-/rejsebureauvirksomhed med fortrinsvis Norge som rejsemål.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2011/12 udviser et overskud på kr. 1.015.927, og selskabets balance pr. 30. juni 2012 udviser en egenkapital på kr. 471.642, ekskl. ansvarlig lånekapital på kr. 2.312.575.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende under hensyntagen til den generelle afmatning i samfundsøkonomien.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder knyttet til aflæggelsen af årsregnskabet for 2011/12, ligesom selskabet ikke er eksponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici for branchen.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke i regnskabsåret været disponeret for usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet for selskabet.

## Kapitaltab

Selskabet har tabt aktiekapitalen. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet inden for en kort periode vil kunne reetablere selskabskapitalen via positive resultater, ligesom der er den fornødne likviditet til at gennemføre det kommende års budget.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer et overskud på niveau med 2011/12. Selskabet har den fornødne likviditet til at gennemføre det fremlagte budget.

# Resultatopgørelse 1. jul 2011 - 30. jun 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b> .....		<b>4.680.463</b>	<b>3.357.306</b>
Personaleomkostninger .....	<b>1</b>	-3.104.742	-3.071.530
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	<b>2</b>	-172.906	-404.147
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.402.815</b>	<b>-118.371</b>
Andre finansielle indtægter .....		26.742	32.654
Andre finansielle omkostninger .....		-3.683	-7.226
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.425.874</b>	<b>-92.943</b>
Skat af årets resultat .....	<b>3</b>	-409.947	17.165
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.015.927</b>	<b>-75.778</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		1.015.927	-75.778
<b>I alt</b> .....		<b>1.015.927</b>	<b>-75.778</b>

# Balance 30. juni 2012

## Aktiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Erhvervede licenser .....		10.415	52.082
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>4</b>	<b>10.415</b>	<b>52.082</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		54.381	185.620
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>5</b>	<b>54.381</b>	<b>185.620</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		117.675	117.675
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		62.437	44.119
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>6</b>	<b>180.112</b>	<b>161.794</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> .....		<b>244.908</b>	<b>399.496</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		499.678	499.678
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		671.388	681.975
Udskudte skatteaktiver .....		568.775	952.698
Tilgodehavende skat .....		0	22.200
Andre tilgodehavender .....		398.216	614.898
Periodeafgrænsningsposter .....		1.775.828	1.300.341
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....		<b>3.913.885</b>	<b>4.071.790</b>
Likvide beholdninger .....		1.958.295	1.937.963
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....		<b>5.872.180</b>	<b>6.009.753</b>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....		<b>6.117.088</b>	<b>6.409.249</b>

# Balance 30. juni 2012

## Passiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....	7	1.200.000	1.200.000
Overført resultat .....		-728.358	-1.666.418
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>471.642</b>	<b>-466.418</b>
Ansvarlig lånekapital .....		2.312.575	2.282.272
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>2.312.575</b>	<b>2.282.272</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		1.686.541	2.723.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.367.134	1.678.177
Anden gæld .....		279.196	191.740
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.332.871</b>	<b>4.593.395</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.645.446</b>	<b>6.875.667</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>6.117.088</b>	<b>6.409.249</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	-2.166.605	-2.525.072
Pensionsomkostninger	-281.940	-324.518
Andre omkostninger til social sikring	-30.521	-57.083
Andre personaleomkostninger	-625.676	-164.857
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>-3.104.742</b>	<b>-3.071.530</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Erhvervede licenser	-41.667	-139.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-131.239	-264.679
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>-172.906</b>	<b>-404.147</b>

## 3. Skat af årets resultat

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Ændring af udskudt skat	-383.923	-1.816
Regulering vedrørende tidligere år	-68	0
<b>I alt</b>	<b>-383.991</b>	<b>-1.816</b>

som fordeler sig således:

Skat af årets resultat	-409.947	17.165
Skat af egenkapitalbevægelser	25.956	-18.981
<b>I alt</b>	<b>-383.991</b>	<b>-1.816</b>

#### 4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

(kr.)	Erhvervede licenser	Goodwill	I alt
<b>Kostpris</b>			
Saldo pr. 1/7 2011	880.445	114.714	995.159
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
<b>Kostpris pr. 30/6 2012</b>	<b>880.445</b>	<b>114.714</b>	<b>995.159</b>
<b>Af- og nedskrivninger</b>			
Saldo pr. 1/7 2011	-828.363	-114.714	-943.077
Årets afskrivninger	-41.667	0	-41.667
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2012</b>	<b>-870.030</b>	<b>-114.714</b>	<b>-984.744</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2012</b>	<b>10.415</b>	<b>0</b>	<b>10.415</b>

#### 5. Materielle anlægsaktiver i alt

(kr.)	Andre anlæg driftsmateriel og inventar
<b>Kostpris</b>	
Saldo pr. 1/7 2011	2.390.902
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
<b>Kostpris pr. 30/6 2012</b>	<b>2.390.902</b>
<b>Af- og nedskrivninger</b>	
Saldo pr. 1/7 2011	-2.205.282
Årets opskrivninger	-131.239
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2012</b>	<b>-2.336.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2012</b>	<b>54.381</b>

## 6. Finansielle anlægsaktiver i alt

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Resultat og egenkapital udgør ifølge det seneste årsregnskab følgende:

<b>Virksomhedens navn og retsform</b>	<b>Valuta</b>	<b>Nominal kapital</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Associerede virksomheder					
Leisure Invest AS	NOK	117.675	25	-345.694	-72.574

### Associerede virksomheder

Leisure Invest AS, Geilolie 69, N-3580 Geilo, Norge

## 7. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktiekapitalen kr. 1.200.000 sammensættes således:		
1.200 A-aktier a kr. 1.000	1.200.000	1.200.000
<b>Virksomhedskapital (Aktiekapital) i alt</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>

Aktiekapitalen har uændret været kr. 1.200.000 de seneste 5 år.

## 8. Egenkapital i alt

<b>(kr.)</b>	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>(Aktiekapital)</b>	<b>resultat</b>	
<b>Egenkapital pr. 1/7 2011</b>	1.200.000	-1.666.418	-466.418
Regulering vedr. finansielle kontrakter		-103.823	-103.823
Skat af egenkapitalbevægelser		25.956	25.956
Overført i året		1.015.927	1.015.927
<b>Egenkapital pr. 30/6 2012</b>	<b>1.200.000</b>	<b>-728.358</b>	<b>471.642</b>

## 9. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer indtil egenkapitalen er retableret.  
Den ansvarlige lånekapital er ikke forrentet i låneperioden.

## 10. Oplysning om eventualforpligtelser

<b>Husleje, Gothersgade 105</b>	<b>111.617</b>	<b>111.617</b>
---------------------------------	----------------	----------------

## **11. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har pr. 30. juni 2012 stillet sikkerhed overfor Rejsegarantifonden for i alt kr. 1.000.000, Post Danmark med kr. 20.000, DFDS A/S med kr. 25.000 samt Europæiske Rejseforsikring med kr. 25.000. Selskabets beholdning af værdipapirer samt likvider, indestående med i alt kr. 1.055.979,13, ligger til sikkerhed herfor.

Selskabet har ikke påtaget sig andre kautions- eller garantiforpligtelser

## **12. Oplysning om ejerskab**

**Aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne**  
Charlotte Sundsvald Christensen A/S, Gothersgade 105, 1123 København K  
Dr. Holms Hotel AS, N-3580 Geilo  
Steen Henrik Sundsvald Christensen, Hellerup

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 7. dec 2012.